cÂunnn
uuHtcrplt oI mÁpouL

INDICAÇAO N".

;rffi
Vereador Jean Carlos

Anápolis, 08 de dezembro de2025.

Excelentíssima Seúora
Andreia Rezende
Presidente da Càmara Municipal de Anápolis

Requer que seja enviada Indicação ao
Prefeito Municipal de Anápolis, solicitando a
construção de uma Academia da Terceira
Idade na Praça Bernardo Sayão, situada na
Avenida São Paulo, Bairro São João.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 88, §1o alínea i, do Regimento Interno, que seja
enviada Indicagão ao Prefeito Municipal de Anápolis, solicitando a construção de uma Academia
da Terceira Idade na Praça Bernardo Sayão, situada na Avenida São Paulo, Bairro São João.

DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como finalidade atender às demandas da
comunidade local, oferecendo à população idosa um espaço adequado para apráúica de atividades
físicas, de lazer e de convivência social, o que contribuirá diretamente para a promoção da saúde, o
bem-estar e a melhoria da qualidade de vida.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br